Município de Jesuítas nas esferas administrativas do Estado do Paraná e da União, junto ao Governo Federal e 
os diversos Ministérios, Congresso Nacional e demais órgãos normativos . 

Art. 3o A contribuição a que se refere o artigo anterior será na quinze 
mil reais importância de até R$ 15.000,00 (quinze), anuais, correspondente ao exercício financeiro de 2025. 

Art. 4o As despesas decorrentes da execução da presente Lei correrão por 
conta das seguintes dotações orçamentária, aprovada pela Lei Municipal nº 1580, datada de 02 de dezembro 2025.